
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE  
        

Előkészítésben közreműködött: 
Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési 
Osztály Ábrahámné Bujdosó 
Erzsébet személyügyi ügyintéző 

   
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Mezőtúr Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 
 

2024. október 08-i ülésére 
 

Az alpolgármester megválasztása 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Mötv.) 74.§ (1) bekezdése szerint a Képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos 

szavazással, minősített többséggel a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére 
egy alpolgármestert, főpolgármester-helyettest, a megye közgyűlése alelnököt (a 
továbbiakban együtt: alpolgármester) választ, több alpolgármestert választhat. A képviselő-
testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg. Az alpolgármester jogai 
és kötelezettségei a megválasztásával keletkeznek, a megbízatás megszűnésével szűnnek meg. 
Az Mötv. 74. § (2) bekezdése alapján az alpolgármester a polgármester irányításával látja el 

feladatait. Több alpolgármester esetén a polgármester bízza meg általános helyettesét. 
Az Mötv. 75. § (1) bekezdése értelmében az alpolgármesteri tisztség főállásban is ellátható. A 
főállású alpolgármester foglalkoztatási jogviszonya a helyi önkormányzat képviselő-
testületének a tisztség főállásban történő betöltéséről szóló döntését követően, az 
alpolgármester megválasztásával jön létre. 
Az Mötv. 75. § (2) Azon alpolgármester, akit nem a képviselő-testület tagjai közül 
választottak, nem tagja a képviselő-testületnek, a polgármestert a képviselő-testület 
elnökeként nem helyettesítheti, de a képviselő-testület ülésein tanácskozási joggal részt vehet. 
A nem a képviselő-testület tagjai közül választott alpolgármester jogállására egyebekben a 
képviselő-testület tagjai közül választott alpolgármesterre vonatkozó szabályokat kell 
alkalmazni. 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete hatályos Szervezeti és Működési 
Szabályzata alapján a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére legfeljebb 2 fő 
alpolgármestert választhat a Képviselő testület.  

Az alpolgármester jogállására, jogaira és kötelezettségeire az Mötv., valamint az SZMSZ 
vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni. Az alpolgármester a tisztséget főállásban vagy 
társadalmi megbízatású foglalkoztatási jogviszonyban láthatja el. 

A fenti törvényi előírásoknak megfelelően tehát az alpolgármester(ek) személyére a 

polgármester tesz javaslatot. 



Fentiek alapján 1 fő főállású alpolgármester megválasztását javaslom Patkós Éva képviselő 
asszony személyében. 
 
A fentiek alapján tisztelettel kérem az alábbi határozati javaslat megtárgyalását és elfogadását.  
 

Mezőtúr, 2024. október 04. 
 
 
 
 
 
 

Szűcs Dániel 
               polgármester 



Határozati javaslat 
 
Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
……./2024.(X.08.) képviselő-testületi határozata 

 
Az alpolgármester megválasztásáról 
 
Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés b) pontja alapján, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 74. §-ára, az alábbi határozatot hozza: 

1.Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a mai napon megtartott titkos 
szavazással - a képviselő-testület megbízatásának időtartamára - a polgármester javaslatára 
saját tagjai közül főállású alpolgármesternek _______________ képviselőt megválasztja.  

2. Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri Szűcs Dániel polgármestert, 
hogy az esküt az alpolgármestertől vegye ki. 

Felelős:     Szűcs Dániel polgármester 
Határidő: azonnal 
 
A határozat végrehajtásában közreműködik: 
Önkormányzati, Jogi és Fejlesztési Osztály 
 
A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 
1. Szűcs Dániel polgármester,Helyben 
2. ……………alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Képviselő-testület tagjai, Helyben 
6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal, Helyben 
 
 
Mezőtúr, 2024. október 08. 
 
 
 
 
 
 

Szűcs Dániel dr. Enyedi Mihály 
polgármester jegyző 

 
 
 


